
 
  

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso    

e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br                       

Estado de Mato Grosso  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

CNPJ 15.023.914/0001-45 

Gabinete do Prefeito Municipal 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 24/2021 
 
 

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 75/2021, QUE NOMEIA 
OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA (CMDPI) DE 
ARAPUTANGA/MT. 
 
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Araputanga: 
 
CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 1.440/2021 
regulamentou o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da 
Pessoa Idosa (CMDPI) no Município de Araputanga/MT; 
 
CONSIDERANDO que o Decreto Municipal nº 75/2021 compôs o 
Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa 
(CMDPI) no Município de Araputanga/MT: 
 
 DECRETA: 

 
Art. 1º -  Fica alterada a composição dos membros do Conselho 

Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa (CMDPI) no Município de 
Araputanga/MT, especificamente quanto ao item 1 do inciso I do Art. 1º, conforme 
abaixo explicitado: 

 
I - Representantes do Poder Executivo: 
 
1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular: Sirley Pereira Inácio Borges; 
Suplente: Keyla Rafaela Ribeiro Miranda Pedrosa. 

 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga - Mato Grosso, aos sete 

(07) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e dois (2022). 
 

 
 
 
 

ENILSON DE ARAÚJO RIOS 
Prefeito Municipal 


		2022-03-07T17:30:21-0300
	ENILSON DE ARAUJO RIOS:38349906120




